



2026年2月2日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目1番1号
株式会社 仙 台 銀 行

振込手数料の改定について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 坂爪 敏雄）は、2026年5月1日より振込手数料を事務コストに見合った水準に見直し、下記の通り一部改定いたします。

当行では、今後もお客さまに満足いただける金融サービスの維持・提供に努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2026年5月1日（金）

2. 振込手数料改定の主な内容

○振込手数料の金額区分5万円以上・未満を撤廃し、振込金額にかかわらず振込手数料は一律の金額へ変更いたします。

○窓口での他行あて振込手数料を引上げいたします。

○お客さまによる非対面取引優遇の観点から「インターネット・モバイルバンキング（個人）」「インターネットビジネスバンキング（法人・個人事業主）」「自動送金」などの同一店内および当行本支店あての振込については、振込手数料を無料といたします。

3. 改定後の主な振込手数料

○変更後の振込手数料

| 振込区分 | | 金額区分 | 現行 | (消費税込) | |
|---|-------------------|----------|-------|--------|-------|
| | | | | 改定後 | 差額 |
| 窓口ご利用の場合 | 同一店内あて | 5万円未満 | 330円 | 550円 | 220円 |
| | | 5万円以上 | 550円 | | 0円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | 220円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | 0円 |
| | | 他行あて | 5万円未満 | | 275円 |
| | ATMご利用の場合 (現金) | 5万円以上 | 770円 | | 110円 |
| | | 同一店内あて | 5万円未満 | | 220円 |
| | | 5万円以上 | 440円 | | 0円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | 220円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | 0円 |
| ATMご利用の場合 (当行カード) | 同一店内あて | 5万円未満 | 495円 | 440円 | 165円 |
| | | 5万円以上 | 660円 | | 0円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | 55円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | ▲165円 |
| | | 他行あて | 5万円未満 | | 55円 |
| | 他行あて | 5万円以上 | 385円 | | ▲165円 |
| | | 5万円未満 | 550円 | | 55円 |
| | | 5万円以上 | 495円 | | ▲110円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | 220円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | 110円 |
| 自動送金ご利用の場合 | 同一店内あて | 5万円未満 | 220円 | 440円 | 220円 |
| | | 5万円以上 | 330円 | | 110円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | 220円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | 0円 |
| | | 他行あて | 5万円未満 | | 660円 |
| | 他行あて | 5万円以上 | 440円 | | 165円 |
| | | 5万円未満 | 無料 | | 0円 |
| | | 5万円以上 | 無料 | | 0円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | ▲110円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | ▲330円 |
| アンサーサービス (VALUX端末SPC・HT) 全銀VALUX AnserDATAPORT ご利用の場合 | 同一店内あて | 5万円未満 | 385円 | 440円 | 55円 |
| | | 5万円以上 | 550円 | | ▲110円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | 0円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | 0円 |
| | | 他行あて | 5万円未満 | | 0円 |
| | 他行あて | 5万円以上 | 440円 | | ▲110円 |
| | | 5万円未満 | 無料 | | 0円 |
| | | 5万円以上 | 無料 | | 0円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | ▲330円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | 165円 |
| インターネット・モバイルバンキング (個人)ご利用の場合 | 同一店内あて | 5万円未満 | 110円 | 440円 | 0円 |
| | | 5万円以上 | 220円 | | 0円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | 0円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | 0円 |
| | | 他行あて | 5万円未満 | | 0円 |
| | 他行あて | 5万円以上 | 110円 | | 0円 |
| | | 5万円未満 | 220円 | | 0円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | 0円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | 0円 |
| | | 他行あて | 5万円未満 | | 0円 |
| インターネットビジネスバンキング (法人・個人事業主)ご利用の場合 | 同一店内あて | 5万円未満 | 110円 | 440円 | 165円 |
| | | 5万円以上 | 330円 | | 0円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | ▲110円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | ▲330円 |
| | | 他行あて | 5万円未満 | | 165円 |
| | 他行あて | 5万円以上 | 275円 | | 0円 |
| | | 5万円未満 | 440円 | | 0円 |
| | | 本支店あて | 5万円未満 | | 0円 |
| | | きらやか銀行あて | 5万円以上 | | 0円 |
| | | 他行あて | 5万円未満 | | 0円 |

以 上

本件に関する問い合わせ先
事務部事務管理課
TEL 022-225-8240